
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и науки 

города Москвы от 18 декабря 2023 г.  

№ 1177 

 
 

В соответствии с пунктом 17 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 4 апреля 2023 г. № 232/551, и в целях организованного проведения итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов 
 

 
приказываю: 

 
 
1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки города 

Москвы от 18 декабря 2023 г. № 1177 «Об утверждении Порядка проведения 
итогового собеседования по русскому языку»: 

1.1. Абзац второй пункта 3.1 приложения к приказу изложить в следующей 
редакции: 

«Подача заявления с использованием электронного сервиса осуществляется 
путем заполнения интерактивной формы на Портале через личный кабинет 

участника или его родителя (законного представителя) с соблюдением 
требований законодательства Российской Федерации в области защиты 

персональных данных в соответствии с Правилами предоставления 
электронного сервиса «Запись на участие в итоговом собеседовании по русскому 

языку», утвержденными Министром Правительства Москвы, руководителем 
Департамента образования и науки города Москвы.». 

1.2. В абзаце 1 пункта 3.2 приложения к приказу слова «Необходимы 
специальные условия» заменить словами «Вам необходимы 
условия/специальные условия при проведении итогового собеседования?».  

1.3. Абзац 1 пункта 3.5 приложения к приказу изложить в следующей 
редакции: 

Документ зарегистрирован № 01-12-1129/24 от 18.11.2024 Хафизова М.А. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-05-391/24 от 18.11.2024  (ГАОУ ДПО МЦКО)
Страница 1 из 5. Страница создана: 15.11.2024 09:50



2  

«Регистрация участников завершается за две недели до основной даты 
проведения итогового собеседования. После завершения срока подачи заявлений 

на участие в итоговом собеседовании, но не позднее, чем за три дня до основной 
даты и не позднее, чем за две недели до дополнительной даты  в соответствии 

с Правилами предоставления электронного сервиса «Запись на участие 
в итоговом собеседовании по русскому языку по завершении установленных 

сроков подачи заявлений», утвержденными Министром Правительства Москвы, 
руководителем Департамента образования и науки гор ода Москвы.». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

 
Начальник Управления  

государственного надзора и контроля 
в сфере образования Департамента 

образования и науки города Москвы                                               И.В. Гуськов 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Разослать: Гуськову И.В., ГАОУ ДПО МЦКО, руководителям образовательных организаций города 

Москвы, реализующим основное общее образование. 
 

 

 
Исп. М.А. Хафизова, тел.: 8(499)653-54-47 

Документ зарегистрирован № 01-12-1129/24 от 18.11.2024 Хафизова М.А. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-05-391/24 от 18.11.2024  (ГАОУ ДПО МЦКО)
Страница 2 из 5. Страница создана: 15.11.2024 09:50


	1
	2

